4

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №28
заседания Думы города Нижневартовска
31 мая 2019 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Жигулина Т.В., Лисин А.В.
Приглашенные:
Тихонов В.В.
глава города Нижневартовска;
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска;
Хаматов Ф.М.
начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, полковник полиции.
Блюмский С.М.
заместитель прокурора города Нижневартовска;

Кощенко Д.А.
заместитель главы города по экономике и финансам;

Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Игошин Э. В.
директор департамента образования администрации города.
Стрельцова И.И.
исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города;

Ракитский А.А.
заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города;

Воронова Т.В.
начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города;

Потамошнева И. Н.
начальник управления по жилищной политике администрации города;

Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Бакунин Сергей Николаевич
	передает право на голосование

Гасымовой Галине Александровне

	2
	Лисин Анатолий Владимирович
	передает право на голосование

Сочилину Василию Валерьевичу

	3
	Жигулина

Татьяна Владимировна
	передает право на голосование

Лицук Андрею Артуровичу

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня двадцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня двадцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня двадцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2018 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в города Нижневартовске».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	6.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации          города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города.

	9.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями).

Докладчик: Стрельцова Ирина Ивановна, исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, заместитель директора департамента строительства администрации города, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого               использования».

Докладчик: Потамошнева Ирина Николаевна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	12.
	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам
1) РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в охрану здоровья:

2) Жирнову Тамару Владимировну, медицинского психолога отдела профилактики казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профилактики и борьбы со СПИД». Филиал в городе Нижневартовске;

3) Смоленченко Елену Владимировну, медицинскую сестру лечебного отдела казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профилактики и борьбы со СПИД». Филиал в городе Нижневартовске
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2018 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за  2018 год. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» -23

«Против» - 1 (Хузин Р.И.)

«Воздержался» - 0

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в города Нижневартовске».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в города Нижневартовске». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
       решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации          города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города..
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
         решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями).

Докладчик: Стрельцова Ирина Ивановна, исполняющий обязанности директора департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
решение принято

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, заместитель директора департамента строительства администрации города, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно               решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования».

Докладчик: Потамошнева Ирина Николаевна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно               решение принято

12.СЛУШАЛИ: Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Обратиться в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с предложением о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.11.2006 №115-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно               решение принято

Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE